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Protokół nr I/2014 
z I Sesji VII kadencji Rady Gminy Pruszcz Gdański, 

która odbyła się dnia 1 grudnia 2014 r. 

 
W I Sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański uczestniczyli: Wójt Gminy- Magdalena 
Kołodziejczak, Z-ca Wójta – Andrzej Bożyk, Sekretarz Gminy – Małgorzata 
Grzegorczyk, Radca Prawny – Elżbieta Zajączkowska - Matejko.  
 
I. SPRAWY REGULAMINOWE 
Pan Zygmunt Zalewski - Szanowni Państwo, zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  - pierwszą sesję nowo wybranej rady 
gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady gminy  - prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji. 
Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę 
wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 
Przedstawiam  porządek obrad dzisiejszej sesji zwołanej przez Komisarza 
Wyborczego w Gdańsku ( na postawie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ) : 
 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez 
Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji 

2. Stwierdzenie quorum 
3. Ślubowanie Radnych 
4. Wybór Przewodniczącego 
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego 
6. Ślubowanie Wójta 
7. Zakończenie obrad Sesji 

 
Zgodnie z pkt. 1 porządku obrad - Otwieram I sesję VII kadencji  Rady Gminy 
Pruszcz Gdański. 

II. Stwierdzenie quorum 

W Gminie Pruszcz Gdański ustawowy skład rady wynosi 21  radnych. Stwierdzam, 
że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia 
obrad Rady Gminy Pruszcz Gdański, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów 
oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
III. Ślubowanie Radnych 

 
Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. 
Ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: odczytam rotę ślubowania, a 
następnie Sekretarz Gminy  Małgorzata Grzegorczyk odczyta z listy obecności 
kolejno nazwiska i imiona  radnych, którzy powstaną i wypowiedzą według swojego 
wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców". 
 
Wszyscy z 21 obecnych radnych złożyli ślubowanie.  
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Pan Zygmunt Zalewski - Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że 21 radnych, 

którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego  Gminy Pruszcz Gdański.  
 
 
IV. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański.  

Informacja o sposobie głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady 
Gminy została dołączona do materiałów na sesję, z którą wszyscy radni się 
zapoznali.  
 

1. Powołanie z grona Rady Gminy komisji skrutacyjnej w składzie 3 osób.  
Przewodniczący obrad Zygmunt Zalewski – czy są chętni, którzy chcieliby wejść w 

skład Komisji Skrutacyjnej? 
Zgłoszono trzy osoby: pani Migowska Magdalena, pan Paśko Krzysztof i pan Adam 
Szpała. Czy wyrażają państwo zgodę na powołanie do Komisji Skrutacyjnej?  
Pani Migowska Magdalena, pan Paśko Krzysztof i pan Adam Szpała wyrazili zgodę 
na prace w Komisji Skrutacyjnej.  
2. Zgłaszanie przez radnych kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący obrad Zygmunt Zalewski – proszę o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy.  
Pan Tadeusz Bednarczyk – zgłaszam pana Marka Kowalskiego.  
Przewodniczący obrad Zygmunt Zalewski – czy pan Marek Kowalski wyraża 

zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy? 
Pan Marek Kowalski – tak, wyrażam zgodę.  

Nie zgłoszono więcej kandydatów.  
4.  Głosowanie tajne, ogłoszenie wyników głosowania. 

Zostało przeprowadzone tajne głosowanie. Kolejno wyczytywani radni podchodzili do 
parawanu przy którym odbierali karty do głosowania i głosowali, a następnie karty 
wrzucali do urny wyborczej. W głosowaniu nie brał udziału kandydat na 
Przewodniczącego Rady Gminy tj. Marek Kowalski.  
Następnie Komisja dokonała przeliczenia głosów.  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej pani Magdalena Migowska odczytała Protokół 
Komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański, który stanowi zał. nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
W wyniku głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański wybrany 
został pan Marek Kowalski, który uzyskał poparcie wszystkich radnych głosujących tj. 
20 osób.  
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz 
Gdański.  
Projekt uchwały odczytał  Przewodniczący obrad Zygmunt Zalewski.  
 
Przewodniczący Obrad – Kto z państwa radnych jest za  przyjęciem projektu 
uchwały? 
W wyniku głosowania ( w głosowaniu wzięło udział 21 radnych) za przyjęciem 
uchwały głosowało 21 osób, Rada Gminy podjęła Uchwałę nr I/1/2014 z dnia 1 
grudnia  2014 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz 
Gdański. 
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Przekazanie prowadzenia sesji Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz 
Gdański. 
Przewodniczący obrad Zygmunt Zalewski przekazał prowadzenie sesji nowo 
wybranemu  Przewodniczącemu Rady Gminy Markowi Kowalskiemu.  
 
Pan Marek Kowalski – szanowni państwo, serdecznie dziękuję za wybór. Postaram 
się, żeby nasze obrady zawsze odbywały się sprawnie i były dobrze przygotowane, 
co jest jednak zależne od nas wszystkich. Wierzę, że wszyscy radni będą radnymi 
aktywnymi, którym będzie przyświecało przede wszystkim dobro gminy i naszych 
mieszkańców.  
 
V. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pruszcz Gdański  
1.Zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pruszcz 
Gdański. 
Informacja o sposobie głosowania wyboru radnych na dwóch wiceprzewodniczących 
rady gminy Pruszcz Gdański została dołączona do materiałów na sesję, z którą radni 
się zapoznali.  

Pani Ewa Romik– zgłaszam panią Małgorzatę Osowską.  
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski – czy pani Małgorzata Osowska 

wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady? 
Pani Małgorzata Osowska– tak, wyrażam zgodę.  
Pani Krystyna Białek– zgłaszam panią Weronikę Chmielowiec.  
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski – czy pani Weronika Chmielowiec 

wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady? 
Pani Weronika Chmielowiec– tak, wyrażam zgodę.  
Pan Jan Pawul– zgłaszam panią Danutę Czerwińską.  
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski – czy pani Danuta Czerwińska 

wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady? 
Pan Danuta Czerwińska – tak, wyrażam zgodę.  

 
Zostało przeprowadzone tajne głosowanie. Kolejno wyczytywani radni podchodzili do 
parawanu przy którym odbierali karty do głosowania i głosowali, a następnie karty 
wrzucali do urny wyborczej.  
W głosowaniu tajnym nie brali udziału kandydaci na Wiceprzewodniczących: pani 
Małgorzata Osowska, Weronika Chmielowiec oraz Danuta Czerwińska.  
Następnie Komisja dokonała przeliczenia głosów.  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej pani Migowska Magdalena odczytała Protokół 
Komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pruszcz Gdański, który stanowi zał. nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
W wyniku głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pruszcz Gdański 
wybrani zostali pani Małgorzata Osowska – uzyskując 18 głosów oraz pani Danuta 
Czerwińska – uzyskując 16 głosów.  
 
4.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Pruszcz Gdański.  
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski - Kto jest za przyjęciem projektu 
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uchwały?  
W wyniku głosowania ( w głosowaniu wzięło udział 21 radnych) za przyjęciem 
uchwały głosowało 21 osób, Rada Gminy  podjęła Uchwałę nr I/2/2014 z dn. 1 
grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pruszcz 
Gdański. 

 
VI. Ślubowanie Wójta.  

Wójt  Gminy Pruszcz Gdański – Magdalena Kołodziejczak złożyła wobec Rady 
Gminy Pruszcz Gdański na I Sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański w dniu 1 grudnia 
2014r. ślubowanie o treści: 
„Obejmując urząd Wójta Gminy Pruszcz Gdański uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański – tak mi dopomóż 
Bóg”.  
Treść ślubowania została podpisana przez Magdalenę Kołodziejczak.  
 
VII. ZAKOŃCZENIE SESJI RADY GMINY. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kowalski - w wyniku wyczerpania porządku 

obrad stwierdzam, że I Sesja Rady Gminy Pruszcz Gdański VII Kadencji została 
zakończona. 
I Sesja Rady Gminy zakończyła się o godzinie 15.00.  
 
Protokołowała: 
Anna Kamrowska  

Protokół został przyjęty na III Sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański w dniu 19 grudnia 
2014 r.  
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